РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

заседание 14 сессии III созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2025 г.           № 50

с. Абрикосовка

О рассмотрении экспертного заключения

Министерства юстиции Республики

Крым на решение Абрикосовского

сельского совета Кировского района

Республики Крым от 26.10.2016 г. № 264

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым

по результатам проведения правовой экспертизы от 19 сентября 2025 года на

решение Абрикосовского сельского совета Кировского района Республики Крым от

26.10.2016 №264 «Об утверждении порядка размещения инженерных сооружений,

имеющих государственное или местное значение, а также порядок ограниченного

пользования земельными участками для иных общественно полезных целей на

территории Абрикосовского сельского поселения», в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

15.09.2014г. № 74-ЗРК/2015 «О размещении инженерных сооружений», Уставом

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского

района Республики Крым, Абрикосовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Решение Абрикосовского сельского совета Кировского района Республики

Крым от 26.10.2016 №264 «Об утверждении порядка размещения инженерных

сооружений, имеющих государственное или местное значение, а также порядок

ограниченного пользования земельными участками для иных общественно

полезных целей на территории Абрикосовского сельского поселения» отменить.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Абрикосовского сельского поселения, на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Кировского муниципального района

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района,

подраздел Абрикосовское сельское поселение, а также в сетевом издании

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Абрикосовского сельского совета –

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                     А.А.Солина

https://kirgov.ru/home